

FONDO DE EMPLEADOS COLOMBIA MOVIL

NIT 830.140.493-9

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL

Periodo comprendido entre 1 de Enero al Diciembre 31 del 2023 y 2022

(Cifras Expresadas en Miles de Pesos Colombianos)



	Revelación	2023	%	2022	%	VARIACION	
						\$	%
<b>INGRESOS</b>							
<b>OPERACIONALES</b>		<b>921.832</b>	<b>97,7%</b>	<b>811.670</b>	<b>97%</b>	<b>110.162</b>	<b>14%</b>
Reintegro Deterioros	13	29.593	3,1%	29.838	4%	-245	-1%
Servicio de Crédito	13	892.239	94,5%	781.832	94%	110.407	14%
<b>NO OPERACIONALES</b>		<b>21.924</b>	<b>2,3%</b>	<b>22.851</b>	<b>3%</b>	<b>-927</b>	<b>-4%</b>
Financieros-Fondo de Liquidez	13	21.924	2,3%	22.851	3%	-927	-4%
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>943.756</b>	<b>100%</b>	<b>834.521</b>	<b>200%</b>	<b>109.235</b>	<b>13%</b>
<b>COSTOS Y GASTOS</b>							
<b>OPERACIONALES</b>		<b>896.638</b>	<b>98,2%</b>	<b>785.567</b>	<b>98,2%</b>	<b>111.071</b>	<b>14%</b>
Honorarios	14	23.707	2,6%	23.838	3,0%	-131	-1%
Servicios-Administración		270.533	29,6%	278.460	34,8%	-7.927	-3%
Diversos-Generales	15	303.830	33,3%	269.942	33,7%	33.888	13%
Deterioro General de Cartera		21.906	2,4%	24.179	3,0%	-2.273	-9%
<b>COSTO DE VENTAS</b>							
Intereses sobre ahorros	16	276.662	30,3%	189.148	23,6%	87.514	46%
<b>NO OPERACIONALES</b>		<b>16.142</b>	<b>1,8%</b>	<b>14.507</b>	<b>1,8%</b>	<b>1.635</b>	<b>11%</b>
Financieros	17	16.142	1,8%	14.507	1,8%	1.635	11%
<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS</b>		<b>912.780</b>	<b>100%</b>	<b>800.074</b>	<b>100%</b>	<b>112.706</b>	<b>14%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>30.976</b>		<b>34.447</b>		<b>-3.471</b>	<b>-10%</b>

OSCAR CORREA CORREA  
Representante Legal

EDUARDO MARTINEZ AFANADOR  
Contador Público  
T.P. 43347 - T

MARIA NELLY SEQUERA VELANDIA  
Revisor Fiscal - Delegado Revisar Aud  
T.P. 38569-T

\* Las revelaciones son parte integral de los Estados Financieros.